
EMPLOI ET REVENU 5-25 

5.5 Chômage et taux de chômage, selon l'âge et le sexe, 1982-1987 

Groupe d'âge et sexe 

Total 
Hommes 
Femmes 

15 à 24 ans 
Hommes 
Femmes 

25 ans et plus 
Hommes 
Femmes 

Chômeurs (en milliers) 

1982 

1 314 
778 
537 

555 
331 
224 

759 
447 
313 

1983 

1448 
859 
590 

579 
345 
234 

869 
514 
355 

1984 

1399 
802 
598 

518 
297 
221 

882 
505 
377 

1985 

1 328 
750 
578 

473 
275 
198 

855 
475 
380 

1986 

1 236 
670 
546 

434 
249 
185 

802 
441 
361 

1987 

1 167 
634 
533 

386 
220 
165 

781 
414 
367 

Taux de chômage (en pourcentage) 

Total 
Hommes 
Femmes 

15 à 24 ans 
Hommes 
Femmes 

25 ans et plus 
Hommes 
Femmes 

11,0 
11,1 
10,9 

18,8 
21,1 
16,1 

8,4 
8,2 
8,8 

11,9 
12,1 
11,6 

19,9 
22,4 
17,0 

9,4 
9,2 
9,6 

11,3 
11,2 
11,4 

17,9 
19,4 
16,2 

9,3 
8,9 
9,7 

10,5 
10,3 
10,7 

16,5 
18,2 
14,6 

8,7 
8,3 
9,4 

9,6 
9,4 
9,9 

15,2 
16,5 
13,8 

8,0 
7,6 
8,6 

8,9 
8,5 
9,4 

13,7 
14,8 
12,5 

7,6 
7,0 
8,4 

5.6 Chômage selon la province, 1982-1987 

Province 

T.-N. 
Î.-P.-É. 
N.-É. 
N.-B. 
Qc 
Ont. 

Sask. 
Alb. 
C.-B. 

Moyennes annuelles (en milliers) 

1982 1983 1984 

35 
7 
47 
40 
413 
440 
42 
28 
95 
166 

40 
7 
49 
43 
427 
474 
48 
35 
134 
192 

45 
7 
51 
44 
400 
423 
43 
38 
140 
208 

1985 

48 
8 
54 
46 
376 
385 
43 
40 
126 
203 

1986 

45 
8 
53 
45 
356 
342 
41 
38 
125 
183 

1987 

42 
8 
51 
42 
341 
307 
40 
36 
123 
178 

Taux de 

1982 

16,8 
12,9 
13,2 
14,0 
13,8 
9,8 
8,5 
6,2 
7,7 
12,1 

chômage (en pourcentage) 

1983 

18,8 
12,2 
13,2 
14,8 
13,9 
10,4 
9,4 
7,4 
10,8 
13,8 

1984 

20,5 
12,8 
13,1 
14,9 
12,8 

9,1 
8,3 
8,0 
11,2 
14,7 

1985 

21,3 
13,2 
13,8 
15,2 
11,8 
8,0 
8,1 
8,1 
10,1 
14,2 

1986 

20,0 
13,4 
13,4 
14,4 
11,0 
7,0 
7,7 
7,7 
9,8 
12,6 

1987 

18,6 
13,3 
12,5 
13,2 
10,3 

6,1 
7,4 
7,3 
9,6 
12,0 

5.7 Variation du nombre de travailleurs, selon le groupe de profession (en milliers) 

Groupe de profession 1981 Variation en 
pourcentage 

1981-1982 

Variation en 
pourcentage 

Direction, administration 
Sciences naturelles, génie 

et mathématiques 
Sciences sociales 
Religion 
Enseignement 
Médecine et santé 
Arts, littérature et activités 

récréatives 
Travail de bureau 
Ventes 
Services 
Agriculture, horticulture et 

élevage 
Pêche, chasse et piégeage 
Forêts et abattage du bois 
Mines et carrières 
Transformation 
Usinage 

899 1390 

409 
157 
26 
457 
503 

162 
946 
132 
480 

506 
33 
60 
78 
390 
273 

384 
174 
28 
458 
523 

159 
1 886 
1 120 
1477 

481 
33 
51 
61 
366 
239 

-6,1 
10,8 
7,7 
0,2 
4,0 

-1,9 
-3,1 
-1,1 
-0,2 

-4,9 

— 
-15,0 
-21,8 
-6,2 
-12,5 

403 
191 
35 
511 
574 

192 
1928 
1 119 
1572 

488 
36 
53 
61 
357 
235 

420 
202 
31 
523 
603 

223 
1 992 
1 135 
1 581 

486 
36 
55 
55 
361 
256 

4,2 
5,8 
8,9 
2,3 
5,1 

16,1 
3,3 
1,4 
0,5 

-0,4 

— 0,3 
-9,8 

1,1 
8,9 


