5.5 Chômage et taux de chômage, selon l'âge et le sexe, 1982-1987

Groupe d'âge et sexe	Chômeurs (en milliers)								
	1982	1983	1984	1985	1986	1987			
Total	1 314	1 448	1 399	1 328	1 236	1 167			
Hommes	778	859	802	750	670	634			
Femmes	537	590	598	578	546	533			
15 à 24 ans	555	579	518	473	434	386			
Hommes	331	345	297	275	249	220			
Femmes	224	234	221	198	185	165			
25 ans et plus	759	869	882	855	802	781			
Hommes	447	514	505	475	441	414			
Femmes	313	355	377	380	361	367			
	Taux de chô	mage (en pourcentage	:)						
	1982	1983	1984	1985	1986	1987			
Total	11,0	11,9	11,3	10,5	9,6	8,9			
Hommes	11,1	12,1	11,2	10,3	9,4	8,5			
Femmes	10,9	11,6	11,4	10,7	9,9	9,4			
15 à 24 ans	18,8	19,9	17,9	16,5	15,2	13,7			
Hommes	21,1	22,4	19,4	18,2	16,5	14,8			
Femmes	16,1	17,0	16,2	14,6	13,8	12,5			
25 ans et plus	8,4	9.4	9,3	8,7	8.0	7,6			
Hommes	8,2	9.2	8,9	8,3	7,6	7,0			
Femmes	8,8	9.6	9,7	9,4	8,6	8,4			

5.6 Chômage selon la province, 1982-1987

Province	Moyennes annuelles (en milliers)						Taux de chômage (en pourcentage)					
	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1982	1983	1984	1985	1986	1987
TN.	35	40	45	48	45	42	16,8	18,8	20,5	21,3	20,0	18,6
ĬPÉ.	7	7	7	8	8	8	12,9	12,2	12,8	13,2	13,4	13,3
NE.	47	49	51	54	53	51	13,2	13,2	13,1	13,8	13,4	12,5
NB.	40	43	44	46	53 45	42	14.0	14,8	14,9	15,2	14,4	13,2
Qc	413	427	400	376	356	341	13,8	13,9	12,8	11,8	11,0	10,3
Ont.	440	474	423	385	342	307	9,8	10,4	9.1	8,0	7,0	6,1
Man.	42	48	43	43	41	40	8,5	9,4	8.3	8.1	7.7	7,4
Sask.	28	35	38	40	38	36	6,2	7.4	8.0	8,1	7.7	7,3
Alb.	95	134	140	126	125	123	7,7	10,8	11,2	10,1	9,8	9,6
CB.	166	192	208	203	183	178	12,1	13,8	14,7	14,2	12,6	12,0

5.7 Variation du nombre de travailleurs, selon le groupe de profession (en milliers)

Groupe de profession	1981	1982	Variation en pourcentage 1981-1982	19861	1987	Variation en pourcentage 1986-1987
Direction, administration	892	899	0,8	1 390	1 438	3,5
Sciences naturelles, génie						
et mathématiques	409	384	-6.1	403	420	4,2
Sciences sociales	157	174	10.8	191	202	5,8
Religion	26	28	7,7	35	31	8,9
Enseignement	457	458	0,2	511	523	2,3
Médecine et santé	503	523	4,0	574	603	5,8 8,9 2,3 5,1
Arts, littérature et activités						
récréatives	162	159	-1,9	192	223	16,1
Travail de bureau	1.946	1 886	-3,1	1 928	1 992	3,3
Ventes	1 132	1 120	-1,1	1 119	1 135	1.4
Services	1 480	1 477	-0,2	1 572	1 581	1,4
Agriculture, horticulture et	4 700	6.71.7	-			
élevage	506	481	-4,9	488	486	-0,4
Pêche, chasse et piégeage	33	33	250	36	36	2.2
Forêts et abattage du bois	60	51	-15,0	53	55	0,3
Mines et carrières	78	61	-21,8	61	55	-9,8
Transformation	390	366	-6,2	357	361	1,1
Usinage	273	239	-12,5	235	256	8,9